Ex dictis consequitur, quod, si Deputatus aliquis Electoribus suis, qui pravis principiis ipsi imbuti sunt, quidquam illicitum promiserit, his promissis stare non potest.

5º Praesentia sua et suffragio impedire debent ne qua prava lex acceptetur. Quodsi culpabili absentia causa sunt cur eiusmodi lex acceptata sit, graviter peccant contra iustitiam; negative enim cooperati sunt ad damnum commune patriae, cui ex officio obstare debuissent.

6º Tenentur pro viribus positive promovere bonum commune, praesertim eo sensu, quo Electoribus suis fidem dederunt; eo pacto enim electi sunt.

¹⁾ Cfr. allocut. Pli XII ad quadragesimalistas Roman. 10 Marthi 1948. A. A. S. 1948. p. 119.

De Deputatorum cooperatione ad malum, cfr. tr. de Iust. n. 779.
(Lehmkuhl. n. 957; Scavini. loc. cit.; Del Vecchio. loc. cit.; Marc. n. 2286.)

QUAERITUR, *an populus et Deputati edoceri debeant de his suis officiis.*

Resp. Affirm., omnino, etiam e suggestu; agitur enim de re summi momenti ad bonum totius Reipublicae tum civilis, tum christiana. Propterea, etiamsi daretur ignorantia invincibilis, monitio nihilominus omittenda non est. Tum solum omitti deberet, cum ex ea vel *nullus* fructus speraretur, vel, multo magis, maius malum timeretur (*Lib. 6. n. 615. H. A. tr. 16. n. 116.*)